Ф 30.2-104
Д О Г О В О Р

ОБ ОРГАНИЗАЦИИ ЛЕТНЕЙ ПЕДАГОГИЧЕСКОЙ ПРАКТИКИ СТУДЕНТОВ

№ ____________________________________ от « ___ » ______________ 20___ г.    г. Гродно

Учреждение образования «Гродненский государ-
ственный университет имени Янки Купалы», име-
нуемое в дальнейшем «Университет», в лице декана

_________________________________________

________________________________________ ,
(название факультета и фамилия, имя, отчество декана)

действующего на основании доверенности и ______

_________________________________________
________________________________________ ,

(наименование юридического лица)

именуемое в дальнейшем «Организация», в лице
________________________________________ ,

(должность и фамилия, имя, отчество)

действующего на основании ___________________ ,

заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1. Предметом настоящего договора является со-
трудничество сторон по организации и проведению
практики студентов Университета в Организации.

2.  ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН

2.1. Университет обязуется:
2.1.1. Направить студентов для прохождения практи-
ки в Организацию в соответствии с приложением № 1;
2.1.2. Обеспечить Организацию и студентов про-
граммой практики.
2.1.3. Назначить руководителями практики квали-
фицированных преподавателей Университета;
2.1.4. Организовать по согласованию с Организаци-
ей практику студентов в соответствии с еѐ програм-
мой и сроками проведения;
2.1.5. Контролировать выполнение студентами про-
граммы практики и условий еѐ прохождения.
2.1.6. Совместно с Организацией расследовать воз-
можные несчастные случаи с практикантами в по-
рядке установленном законодательством.

2.2. Организация обязуется:
2.2.1. Предоставить Университету места практики,
обеспечивающие выполнение программы практики, в

_____________________________________________

_____________________________________________ ,
(наименование и расположение места практики)

в соответствии с приложением № 1;
2.2.2. Провести по согласованию с Университетом
практику студентов в соответствии с программой
практики и сроками еѐ проведения;
2.2.3. Назначить приказом руководителями практи-
ки квалифицированных специалистов Организации;
2.2.3. Провести инструктаж по охране труда и техни-
ке безопасности: вводный и на рабочем месте с
оформлением документации, при необходимости
обучить студентов безопасным условиям работы;
2.2.4. Создать студентам необходимые условия для
прохождения практики и предоставить им возмож-
ность пользоваться имеющимися методическими и
нормативными материалами;
2.2.5. Не допускать использования труда студентов на
должностях, не определѐнных программой практики;
2.2.4. Выдать студенту документы о прохождении
практики, предусмотренные программой практики;
2.2.9. Обеспечивать соблюдение практикантами пра-
вил внутреннего распорядка. В случае нарушений
сообщать руководителю практики от университета;
2.2.6. Совместно с Университетом расследовать воз-
можные несчастные случаи с практикантами в по-
рядке установленном законодательством.

3. ЮРИДИЧЕСКАЯ СИЛА ДОГОВОРА

3.1. Договор вступает в силу с момента подписания;
3.2. Вопросы, не урегулированные настоящим дого-
вором, рассматриваются в соответствии с действу-
ющим законодательством Республики Беларусь;
3.3. Настоящий договор составлен в двух экземпля-
рах, по одному для каждой из сторон.

4. РЕКВИЗИТЫ СТОРОН

4.1. Университет:
Учреждение образования «Гродненский государствен-
ный университет имени Янки Купалы».
Адрес: 230023, г. Гродно, ул. Ожешко, 22.
Тел./факс: (0152) 73-19-10, 73-19-43

4.2. Организация:

Наименование: ________________________________

_____________________________________________ ,

Адрес: ________________________________________

____________________Тел.:_____________________

Университет

Декан

______________ /__________________________
   (ФИО декана)

М.П.

Организация

______________ /__________________________
   (ФИО руководителя)

М.П.

Приложение № 1

№ ФИО студента  Факультет, специальность Курс, группа Сроки или № смены

1.

2.

3.

4.

5.